
               

             Jan Grzona laureatem - Laury Kultury 2021 Starosty Ostrowskiego 

     Jan Grzona, jako jeden z trzynastu laureatów, odebrał z rąk  Starosty 
Ostrowskiego Laur Kultury 2021.   
    Nagrody wręczono 22 października 2021 r. w Ostrowskim Centrum Kultury w 
ramach corocznej Inauguracji Roku Kulturalnego w Powiecie Ostrowskim. W ten 
sposób doceniono, uhonorowano  szeroko rozumianą działalność artystyczną i 
kulturalną osób, które na co dzień budują potencjał Powiatu Ostrowskiego. 

 Starosta Ostrowski, Paweł Rajski, w swoim przemówieniu, między innym   
podziękował  słowami: 

 „Serdecznie dziękuję wszystkim tym, którzy budują tę ostrowską i powiatową kulturę, 
tą estradową, jak i tą realizowaną w zaciszu własnego domu. To oni powodują, że o 
Ostrowie Wielkopolskim i Powiecie Ostrowskim mówi się wiele, a co najważniejsze 
mówi się dobrze”. 
 
    Jan Grzona  to  działacz  społeczny, Człowiek z  Pasją, który w „Swojej Małej 
Ojczyźnie,” zrealizował pomysł  założenia trzeciej  prywatnej  stacji radiowej w 
południowej Wielkopolsce NRL94,9FM /Nasze Radio Lokalne 94,9FM/ zgodnie z 
wydaną koncesją, a potocznie nazywanego przez radiosłuchaczy Radiem Odolanów. 
W taki sposób Gmina Odolanów otrzymała własną rozgłośnię radiową. Dla 
lokalnej społeczności był to nie tylko nośnik informacji, ale także  element społecznej 
integracji. Szczególnie dla osób starszych możliwość transmisji była szansą 
współuczestnictwa na żywo w wielu przedsięwzięciach, m.in. w uczestniczeniu w 
mszach  świętych w  miejscowych parafiach. Dzięki tym mediom mieszkańcy 
Odolanowa i okolic mogli uczestniczyć w wielu wydarzeniach o charakterze 
kulturalnym ( transmisje). Szczególnie dotyczyło to osób, które z różnych względów 
nie mogły  w takich wydarzeniach brać udział ( starsze, chore). W ten sposób 
promowana była kultura ( także ta regionalna).  Radio poprzez audycje – czytanie 
prozy, czy cykliczne spotkania z historią przybliżało wartości kulturowe, historyczne; 
słowem uczyło i wychowywało. Przybliżało i prezentowało także sylwetki ciekawych 
osób związanych z kulturą (reportaże). W sposób oczywisty, szczególnie radio 
przyczyniało się do szerzenia kultury – jakkolwiek by to nie zabrzmiało. a do tego 
niezapomniana muzyka z lat 50,60 i 70 –tych, a także i współczesne wykonania. 
Radio zyskało ogromną popularność zwłaszcza wśród społeczeństwa starszej 
generacji.  

          Dziękujemy za wieloletnią działalność społeczną na rzecz całej 
społeczności lokalnej. 
 
Pamiętajmy: 
„ Pasja i zadowolenie idą ze sobą w parze, a bez nich każde szczęście jest 
chwilowe, nie ma bowiem bodźca, który by je podtrzymywał" 
 
                                                                            Nicholas Sparks 
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